


Name of the Company 

Registered Office

CIN:

E-mail Id:

Contact no:

Particulars
 (31/03/2020)

(Audited)

 (31/12/2019)

(Unaudited)

(31/03/2019)

(Audited)

31/03/2020

(Audited)

31/03/2019

(Audited)

I. Revenue from Operations 3.25 2.52 5.31 12.68 23.41

Total Revenue from Operations 3.25                        2.52                        5.31                        12.68                          23.41                             

Other Income 0.01 0.07 -                       0.21 -                             
Total Income 3.26                        2.59                        5.31                        12.89                          23.41                             

II. Expenses

(i)Cost of material consumed -                          -                          -                          -                             -                                

(ii)Purchases of Stock in Trade -                          -                          -                          -                             -                                

(iii)Changes in inventories of finished goods, work in progess and stock 

in trade -                          -                          -                          -                             -                                

(iv)Employee Benefits Expenses 0.88 0.76 1.64 3.79 11.04

(v)Finance Cost 0.21 -                          -                          0.21 5.5

(v)Depriciation and Amortisation Expense 0.08 -                          0.064 0.08 0.08

(vi)Other Expenses 3.4 6.19 2.2 11.23 4.11
Total Expenses 4.57                        6.95                        3.90                        15.31                          20.73                             

III. Profit/(Loss) before exceptional items and tax (I- (1.31)                  (4.36)                  1.41                    (2.42)                      2.68                          
IV. Exceptional items -                       -                       -                       -                           -                             
V. Profit/(Loss) before Tax (III-IV) (1.31)                  (4.36)                  1.41                    (2.42)                      2.68                          
VI. Tax Expense:

(i)Current Tax -                       -0.85 -                       -                           -0.48
(ii)Deferred Tax(Net) -                       -                       -                       -                           -                             
(iii) Provision for taxation 0.59                     -                       -                       0.59 0.47                           
VII. Net Profit/(Loss) for the period (V-VI) (1.90)                  (3.52)                  1.41                    (3.01)                      2.67                            

VIII. Other Comprehensive Income
A. Items that will not be reclassified to profit or loss -                       -                       -                       -                           -                             
(i) Reimbursement Gain /(Loss) of the Defined Benefit 
Plan -                       -                       -                       -                           -                             
(ii)Net Gain on equity Instrument designated at
FVOCI for the year -                       -                       -                       -                           -                             
(iii) Income tax relating to items that will not be 
reclassified to profit or loss -                       -                       -                       -                           -                             
B. Items that will be reclassified to profit or loss.             -                       -                       -                       -                           -                             
Total other Comprehensive income (A+B)             -                       -                       -                           -                             
IX. Total Comprehensive income (VII+VIII)          (1.90)                  (3.52)                  1.41                    (3.01)                      2.67                          

X. Paid-up Equity Share Capital Equity Shares of(Face 
Value Rs. 10/-)

267 267 267 267 267

XI. Reserves as at 31st March (0.88)                  -                      (3.41)                      -0.4

XII. Earnings Per Share (EPS) on Face Value Rs. 10/-

(a) Basic -0.07 -0.13 0.05 -0.11 0.10

(b) Diluted -0.07 -0.13 0.05 -0.11 0.10

2- The Above result were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the 
Company in their meeting held on 30th June, 2020. The Statutory Auditor of the Company have provided 
Audit Report for the same. 
3- Figures of previous periods were re-grouped/re-classified wherever necessary to confirm to the periods 
of current periods.
4- Indian Accounting Standards are applicable on the Company w.e.f 1st April, 2019.

Date: 30.06.2020
Place:New Delhi

DURGESH MERCHANTS LIMITED

durgeshmerchants@gmail.com 

011-68888824

Statement of Standalone Audited Financial Results for the Quarter and Financial Year ended 31st March, 2020 (Rs. In Lakhs)

1- The Company is having only one business activity so the segment reporting under Ind AS-108 is not 
required.

Notes:

D-251, Ground Floor, Defence Colony, New Delhi- 110024

L65923DL1984PLC248322

Year endedQuarter Ended

On behalf of Board
For Durgesh Merchants Limited

Sd/-
Rohit Ahuja

Managing Director
DIN: 07859817 

mailto:durgeshmerchants@gmail.com%20011-68888824
mailto:durgeshmerchants@gmail.com%20011-68888824


Particulars
 Year Ended
31-03-2020

Audited 

 Year Ended
31-03-2019

Audited 
A. Cash Flow From Operating Activites:
Net Profit Before Tax & Extraordinary Items                                        (2.42)                                                                            2.68 
Adjustments For :
Expected Credit Loss/Gain on standard Assets                                          0.02                                                                         (0.23)
Depreciation And Amortisation                                          0.08                                                                            0.08 
Impairment of Financial Instruments                                               -                                                                                   -   
Interest Income                                               -                                                                                   -   
Interest Expenses                                               -                                                                                   -   
(Profit)/Loss-On Sale Of Fixed Assets (Net)                                               -                                                                                   -   
(Profit)/Loss On Sale Of Investments                                               -                                                                                   -   
Remeasurement Gain/(loss) on Defined Benefit Plan                                               -                                                                                   -   

Operating Profit Before Working Capital Changes                                       (2.32)                                                                           2.53 

Adjustments For :
(lncrease)/Decrease In Other Financial Assets                                               -                                                                                   -   
(lncrease)/Decrease In Inventories                                               -   0.00
lncrease/(Decrease) In Other Non Curent Assets                                               -                                                                                   -   
lncrease/(Decrease) In Trade Payables                                       20.99                                                                      (88.03)
lncrease/(Decrease) In Other Financial Liabilities                                               -                                                                                   -   
Increase/decrease other non current assets                                               -                                                                                   -   
Interest Received                                               -                                                                                   -   
Increae/decrease of  other current liabiliteis                                               -                                                                                   -   
Taxes Paid                                               -                                                                                   -   
Increase/decrease other current assets                                        (4.71)                                                                         85.00 

Net Cash from Operating Activity                                       16.00                                                                        (2.62)

B. Cash Flow From Investment Activities

Payments for Property, Plant & Equipments                                               -                                                                           (0.23)
Interest                                               -                                                                                   -   
Purchase Of Investments/Bank deposits                                               -                                                                                   -   
Sale of investments                                               -                                                                                   -   

Net Cash Generated From Investing Activity                                               -                                                                          (0.23)

C. Cash Flow From Financing Activities

Interest from financial assets                                               -                                                                                   -   
Repayments of Borrowings                                               -                                                                                   -   
Interest from non financial assets                                               -                                                                                   -   
Repayments of Debt Securities                                               -                                                                                   -   
Dividend Paid On Equity Shares                                               -                                                                                   -   
Dividend Distribution Tax paid                                               -                                                                                   -   

Net Cash Generated From Financing Activity                                               -                                                                                   -   

Net lncrease/(Decrease) Of Cash & Cash Equivalents(A+B+C)                                       16.00                                                                        (2.85)

Cash & Cash Equivalents As At Beginning of the year                                          0.70                                                                           3.56 

Cash & Cash Equivalents As At the End of the Period                                       16.70                                                                           0.70 

Components Of Cash And Cash Equivalents

Cash On Hand                                               -                                                                                   -   
Remittances In Transit                                               -                                                                                   -   
Balance With Bank                                               -                                                                                   -   
On Current Accounts                                               -                                                                                   -   

Balance as per Statement of Cash Flows                                       16.70                                                                           0.70 

DURGESH MERCHANTS LIMITED

D-251, Ground Floor, Defence Colony, New Delhi- 110024

CIN:L65923DL1984PLC248322             Email:durgeshmerchants@gmail.com 
Contact No. 011-68888824

Cash Flow Statement for the quarter and year ended 31st March, 2020 (Rs. In Lakhs)

1- The Company is having only one business activity so the segment reporting under Ind AS-108 
is not required.

On behalf of Board
For Durgesh Merchants Limited

Sd/-
Rohit Ahuja

Managing Director
DIN: 07859817 

2- The Above result were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of 
Directors of the Company in their meeting held on 30th  June, 2020. The Statutory Auditor of the 
Company have provided Audit Report for the same. 

3- Figures of previous periods were re-grouped/re-classified wherever necessary to confirm to 
the periods of current periods.
4- Indian Accounting Standards are applicable on the Company w.e.f 1st April, 2019.

Date: 30.06.2020
Place:New Delhi



Particulars As at 31-03-2020 As at 31-03-2019

(a) Property, Plant and Equipment 0.11 0.12
(b) Capital work-in-progress 0.00 0.00
(c)Investment property 0.00 0.00
(d) Goodwill 0.00 0.00
(e)Other Intangible Assets 0.09 0.16
(f) Intangible assets under development 0.00 0.00
(g) Investment accounted for using Equity method 0.00 0.00

Non-current financial assets 

(a) Non Current Investments 66.60 66.60

(b) Trade receivables, non-current 0.00 0.00

(c)Loans, non-current 199.45 193.39

(d) Other non-current financial assets 0.78 0.72

Total non-current financial assets 267.03 260.99

Deferred tax assets (net) 0.00 0.00
Other non-current assets 0.00 0.00

Sub-total non-current assets 0.00 0.00

2 Current assets

Inventories 0.00 0.00
Current financial assets

(a) Current Investments 0.00 0.00
(b) Trade receivables, current 0.00 0.00
(c) Cash and cash equivalents

16.70 0.70
(d) Bank Balance other than cash and cash equivalents

0.00 0.00
(e) Loans, current 0.00 0.00
(f) Other current financial assets 5.94 7.82

Total current financial assets 22.64 8.52

Current tax assets(net) 1.14 3.30
Other current assets 0.00 0.00

Sub-total-Current assets 1.14 3.30
Total-Assets 290.81 272.81
A EQUITY AND LIABILITIES

1 Equity

Equity attributable to owners of parent

Equity share capital 267.00 267.00
Other Equity -3.42 -0.41

Total equity attributable to owners of parent

Non controlling interest 0.00 0.00
Total Equity 263.58 266.59

Liabilities

Non-current liabilities
(a) Financial liabilities 0.00 0.00

i. Borrowings, non current 0.00 0.00
ii. Trade payables non current 0.00 0.00

ii. Other non-current financial liabilities 0.00 0.00

(b) Provisions, non current 0.00 0.00
(c) Deferred tax liabilities (net) 0.00 0.00
Other non-current liabilities 0.23 0.30
Sub-total-Non-current-liabilities 0.23 0.30
5. Current Liabilities
i. Financial Liabilities

(a) Short-term borrowings 25.19 0
(b) Trade Payables
(A) total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises; 
and
(B) total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and 
small enterprises 1.31 5.44

(c) Other Financial liabilities 0.00 0.00
ii.  Other current liabilities 0.00 0.00

iii. Provisions 0.50 0.48

iv. Current tax liabilities (Net) 0.00 0.00

Sub-total-Current liabilities 27.00 5.92

TOTAL-EQUITY AND LIABILITIES 290.81 272.81

Date: 30.06.2020                                                                                                                                                       
Place:New Delhi

On behalf of Board
For Durgesh Merchants Limited

Sd/-
Rohit Ahuja

Managing Director
DIN: 07859817 

Audited Statement of Assets and Liabilities

A. ASSETS
1. Non-current assets        

DURGESH MERCHANTS LIMITED

D-251, Ground Floor, Defence Colony, New Delhi- 110024
CIN:L65923DL1984PLC248322             Email:durgeshmerchants@gmail.com 

Statement of Assets and Liabilities for the quarter and year ended 31st March, 2020 (Rs. In Lakhs)



I{rishan Rakesh & Co.
CHARTERED ACCOUNTANTS

PHONE :011-45152170

143, KOHAT ENCLAVE
2ND FLOOR, PITAMPURA

DELHT-110034

INDET'ENDENT AUDITOR'S REPORT

TO
THE BOARD OF DIRECTORS OF

DURGESH MERCHANTS LIMITED
D-aSL,GROUND FLOOR,

DEFENCE COLONY,

NEW DELHI - IIOO24

Report on the audit of the Standalone Financial Results

Opinion

We have audited the accompanying statement of quarterly and year to date standalone financial

results of Durgesh frf"t.ttr'nttita-. 1tt " 
io,nptnil for the q'"ittt and year ended 31st March'

z0z0 attached herewith, being submitted uy tl,e company pursuant to jry requirement o[

Regulation gS of the Sgnt'1t istiilg Obligations and Disclosure Requirements) Regulations' 2015'

as imended ("Listing Regulations"J '

ln our opinion ancl to the best of c'ur information and according to the explanations given to us

these standalone fi nancial results:

i. are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing

Regulations in this regard; and

ii. give a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles

laid down in the applicable ,..oui,ing standardi. and other accounting principles

generally accepted in India of tne nelptifiiTfott and other comprehensive income and

cther financiai information for tfre quarter and.year-ended 31st March' 2020 and the

year to ar,. ,.ruii, for the periodirom 01st Aprii, 2019 to 31st March,2020'

Basis for OPinion

Independent Auditor's Report orr tbe.Quarterly an{ Yea-r to Date Audited Standalone

Financial Resutts olff,"6-pun, puriiant to- ttre Regu-lation 33 of the SEBI (Listin'

Obligations and Oistlre R&uiiements) Regulations.2015 as amended

we conducted our audit in accorrlance with the Standards on Auditing [SAs) specified under

section 143[10) of the Companies ect,'iOiS (the Act)',Our responsibilities under those

Standards are furrher described ir", *e euitir's itrsporsi'itities for ihe rrdit of the standalone

FinancialResults !;ection of our rellort. W" ;;; independent of tnl Company in accordance with

the code of Ethics issued by the Institute of chartered Accounrants of India together with the

ethical requiremernts that aie relevant to our audit of the financial results under the provisions

of the companies A.;';;i;;nJlr," n'r";;;;;;;;;;i:lI: H: Yxlf,1:i^;"";:i;;:tff:l
:iifff,if,,X?:l:l :::ffi .1' il'ii, in),; ;.q,i.;;nti and the code o r Ethics we beri eve that

theauditevidence*.t,*"outairtedissurricientandappropriatetoprovideabasisre



I{rishan Rak.esh & Co.
CHARTERED ACCOUNTANTS

PHONE :01145152170

143, KOHAT ENCLAVE
2ND FLOOR, PITAMPURA

DELHT-110034

opinion,

Management's Responsibilities for the Standalone Financial Results

These quarterly fin;rncial results as well hs the year to ciate standalone financial results have

been piepar.d on the basis of thr: interim financial statements' The Company's Board of

Directors are responsible for the prr:paration of these financial results that give a true and fair

view of the net piofit/loss and otheriomprehensive income and other financial information in

accordance with the recognition andr meaiurement principles laid down in lndian Accounting

Standard 34,'lnterim Financial Reporting'prescribed under Section 133 of the Act read with

relevant rules issuerd thereunder jna othei accounting principles generally accepted in India

and in compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. This responsibility also inciudes

maintenance of ade,quate accounting records in iccoidance with the provisions of the Act for

safeguarding of the ,rr.t, of the Company and for preventing and detecting frauds and other

irrefularitiei; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments

and estimates that r.. r.rronr-ble and prudenu and design, implementation and maintenance

of adequate internal financial contrOls that were operating effectively for ensuring the accuracy

and completeness ofthe accounting records, relevint to the preparation and-presentation ofthe

standalone financial results that give a true and fair view and are free from material

misstatement, whel.her due to fraud or error'

I n preparing the standalone financial results, the Board of Directors are responsible for assessing

the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable' matters related to

toing .*..in and using the going .on.** basis of accounting unless the Board of Directors

either intends to Iiquidate the company or to cease operations, or has no realistic alternative but

to do so.

The Board of Directors are also res;ponsible for overseeing the Company's financial reporting

process.

Auditor,s Respons;ibilities for the Audit of the Standalone Financial Results

Our objectives are to obtain reasrli;able assurance about whether the standalone financial

results as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error' and to

issue an auditor's report that inclr,rdes our opinion, Reasonable assurance is a high level of

assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always

detect a material misstatement whtln it exists. Misstatements can arise from fraud or error and

are considered material if, individuLally or in the aggregate, they could reasonably be expected

to influence the economic decisiors of ur.., tate-n on ttre basis of these standalone financial

results.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain

pro'fessional skepticism throughout the audit' We also:

. Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial results'

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those

;ffi r1i;;,ril'rrJr, evidence that is suffiiient ancl appropriate to provide a basis for our
.. r--^- r-^,.1 i^l'ialrarfhcn

ffii#.i;#,i.;;;;i detecting a materiar mi';tut1131'1:Tll'l::"1:',i:T.Y:i:,t:ti::'tl#,
;J#il;r;;; ;;;;";; ;;'i;r;; may i nvorve colusion, forgerv, i ntenrionar omis'j

misrepresentations, or the override of internal control'

. obtain an unde rstanding of internal control relevant to the audit in order to design



Ifuishan Raklesh & Co.
CHARTER:ED ACCOUNTANTS

PHONE :01145152170
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DELHT-'r10034

procedures that are appropriate ln ther circumstances, but not for the purpose ofexpressing

an opinion on the effeciiveness ol the c:ompany's internalcontrol.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

accounting estimates and related discl'osures made by the Board of Directors'

. Conclude on the appropriateness ofthe Board ofDirectors'use ofthe going concern basis of

accounting and, bised bn tne audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

related to events; or conditions that may cast significant doubt on the company's ability to

continue as a goirrj concern. If we conclluie that a material uncertainty exists, we are required

to draw attention in ou. auditor's; report to the related disclosures in the financial results or'

if such disclosurr:s are inadequate, to modify our opinion' Our conclusions are based on the

audit evidence obtained up to ttre date of our auditor's report' However' future events or

conditions may crause the company to cease to continue as a going concern'

. Evaluate the overall presentatior), structure and content of the standalone financial results'

including the disclosures, and whether the financial results represent the underlying

transactions and events in a manner that achieves fair presentation'

we communicate lvith those charged with governance regarding, among other matters' the

planned scope and timing of the aidit and significant audit findings, including any significant

ieficiencies in internal control that we identiff during our audit.

we also provide those charged with govr3rnance with a statement that we have complied with

relevant ethical requirements regarding independence,-and to communicate with them all

relationships and other matters tliat mall reasonably be thought to bear on our independence'

and where applicatrle' related safegrlardsr'

Other Matter

. The operations and the Financial Results of the company during the Quarter /Year
ended 31st March 2o2o were marginally impacted due to lockdown announced by the

Siate/ Central Government iafter the outLreai< of COVID-19 Pandemic in March 2020' As

the Company is into iinancial Services the operation was not completely shut down" All

necessary precautions relarting to hygiene, sanitjz.ation,.social distancing' care and

protection lf the employees;would continue to be followed'

The company has considered thre possible effects that may result from the Pandemic

relating io iOVtp-f9 on the cilrrying amounts of Property, Plant and Equipment'

Investments, Receivables and Other Fiilancial/ Non Flnancial Assets' In developing the

assumption, ..triin!-to thr: possible future uncertainties in the Economic conditions

because of this Pandemic, [he company, as at the date of approval of these Financial

results has used internal and external sources on the expected future performance o[

theCompany.TheCompanl,hasperformedanalysisontheassumptionsusedandbased
on current indicators of Future Elconomic conditions, the Company expects the carrying

amount of these Assets will be recovered and sufficient liquidity is available to fund the

Business op".",rni for at least another L2 months' Given the uncertainty because o[

ffi';il-rr,iffi;;iimpact on rhe company's Assets in future may differ from that

estimated as at the dateof approval of these Financial results' ,ffiN.
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H AND CO.
AC UNTANTS

These financial statements, for the year ended 31 March 2Q20, are the first the Company has

prepared in accordance with lnd AS. For periods up to and including the year ended 3'l March

)OZO, tne C)ompany preparerd its financial statements in accordance with accounting

standards notified ,nd"r'section 133 of the Companies Act 2013, read together with

paragrapn 7 of the companies (Accounts) Rules, 2014 (Previous GAAP)

nccoioingr1l, the Company has pn:pared financial statements which comply with lnd AS

applicabtE ior periods ending on 
'31 

March 2020, together wiJ! the comparative period-.data

as at and for the year endJd 31 t\flarch 20'19, as described in the summary of significant

accounting policies ln preparirrg therse financial statements, the Company's opening-balance

sheet waJprepared as'at 1 npr'it ZOte, the Company's date of transition to lnd AS' This note

explains exermptions availed' by tlre company in restating its Previous GAAP financial

statements, inciuding the balance sheet as at 1 April2018 and the financial statements as at

and for the year ended 31 March 2019.

PLACE: DELHII
DATED : 30.06.2020
UDIN : 20087'891AAAABNOi314

(K.K. GUPTA)
PARTNER

M.No.: 087891
Firm Regn. No.009088N

For KRISHAN RAK




